
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 
от 15.10.2021                                                                                                             №6802 

 

 

 

 
О внесении изменений  

в перечень муниципальных услуг,  

утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета  

от 03.03.2021 № 1441 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                    

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.04.2021 № 242 

«Об утверждении плана мероприятий по переходу на предоставление социально 

значимых государственных услуг, услуг, предоставляемых государственными 

учреждениями Республики Татарстан, в которых размещается государственное 

задание (заказ), в электронной форме», пунктами 5.24, 5.25 Положения о системе 

муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета                     

от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в перечень муниципальных услуг, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета от 03.03.2021 № 1441 (в редакции постановлений 

Исполнительного комитета от 31.05.2021 № 3645, от 01.07.2021 № 4402) следующие 

изменения: 

2. пункт 21 изложить в следующей редакции: 

«21. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства                               

в соответствии с полномочиями, определенными в статье 31 Федерального закона     

от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»; 

2) пункты 23, 26, 28 признать утратившими силу; 

3) пункт 38 изложить в следующей редакции: 

«38. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право                                      

на предоставление земельных участков в собственность бесплатно»; 

4) пункт 45 изложить в следующей редакции: 

«45. Предоставление содержащихся в информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности сведений»; 



5) пункт 60 изложить в следующей редакции: 

«60. Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта 

размещения вывески»; 

6) дополнить пунктом 90 следующего содержания: 

«90. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося                                   

в муниципальной собственности, без проведения торгов». 

3. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», 

«Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные 

Челны в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                    

на Руководителя Аппарата Исполнительного комитета Ахметову Г.К, заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                       Ф.Ш. Салахов 


